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Svar på spørgsmål 179 (Alm. del): 20-03-2015 

I brev af 23. februar 2015 har udvalget efter ønske fra Merete Riisager 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 179: 

Der ønskes en oversigt over, hvilke styrelser, råd og nævn m.v., som 

findes under Undervisningsministeriets ressort, med angivelse af, hvor 

mange personer der er ansat i hver af de pågældende myndigheder m.v. 

 
Svar: 

Der findes to styrelser under Undervisningsministeriet ressort, Styrelsen 

for It og Læring (STIL) og Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen (KTS). Til brug 

for besvarelse af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra STIL samt KTS. 

Besvarelsen er udarbejdet med udgangspunkt i en snæver definition af 

styrelser som statslige institutioner, der primært løser fagspecifikke og 

administrative opgaver. Øvrige statsinstitutioner indgår således ikke i 

besvarelsen.   

 

Ministeriet har forstået den første del af spørgsmålet således, at der med 

formuleringen ”personer der er ansat” i de pågældende myndigheder 

sigtes til personer, der modtager løn fra styrelserne. Alle medarbejdere, 

der er tilknyttet de to styrelser via en ansættelseskontrakt, og som mod-

tager løn fra styrelserne, er således medtaget i nedenstående tal. Tallene 

omfatter såvel fuldtids- som deltidsansatte opgjort med virkning pr. 1. 

marts 2015. 

 

Af de indkomne bidrag fremgår følgende: 

 STIL: 250 ansatte  

 KTS: 123 ansatte 

 

Dertil kommer, at der i STIL pr. 1. marts var tilknyttet ca. 50 personer, 

til at løse en række opgaver for styrelsen på baggrund af frikøbsaftaler 

mv. af en del af deres arbejdstid fra deres egentlige arbejdsgiver. 
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Svaret afgives med udgangspunkt i Undervisningsministeriets nuværende 

organisering. Det kan til orientering oplyses, at ministeriet pr. 1. april 

2015 gennemfører en organisationsændring. 

 

Ministeriet har forstået anden del af spørgsmålet om en oversigt over 

antallet af ”råd og nævn m.v.” under ministeriets ressort og de der ”an-

satte” personer således, at der ønskes oplysninger om de faste ”råd og 

nævn m.v.”, som er omfattet af cirkulæret nr. 9418 af 4. juli 2013 om 

betaling til medlemmer af kollegiale organer i staten, og hvor ministeriet 

honorerer de pågældende for varetagelsen af hvervet, efter cirkulæret. 

Ministeriet har for fuldstændighedens skyld i besvarelsen valgt at medta-

ge honorering, som foregår ved, at Undervisningsministeriet som 

hvervsmyndighed har indgået en aftale om kompensation for tidsforbrug 

på hvervet med den pågældendes arbejdsgiver. Sådanne aftaler indebæ-

rer, at den pågældende gennem det egentlige ansættelsesforhold ydes 

betaling for varetagelse af hvervet hos Undervisningsministeriet efter de 

regler, der gælder for ansættelsesforholdet, og at ministeriet yder kom-

pensation herfor til ansættelsesmyndigheden. Øvrige arbejdsgrupper, 

udvalg m.v., på ministeriets område indgår ikke i besvarelsen.  

 

På ovenstående baggrund kan det oplyses, at ministeriet for 2015 forven-

ter at honorere i følgende omfang: 

 

 Ankenævnet vedrørende Praktikvirksomheder – 1 person  

 Bestyrelsen Danmarks Evalueringsinstitut – 1 person 

 Bestyrelsen for Dansk Center for Undervisningsmiljø – 1 person 

 GS-Koordinatorer (Gymnasial Supplering) – 5 personer 

 Nævnet for Markedsførings- og konkurrencespørgsmål under 

åben uddannelse – 1 person  

 Rådet for Børns læring – 7 personer    

 Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser – 1 

person  

 Rådet for Ungdomsuddannelser – 7 personer  

 Rådet for Voksen- og Efteruddannelse – 1 person 

 Sydslesvigudvalget – 5 personer  

 Tvistighedsnævnet – 1 person   

 UNESCO Nationalkommissionen – 1 person 
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Det bemærkes, at der er personsammenfald mellem formanden for Tvi-

stighedsnævnet og formanden for Ankenævnet vedrørende Praktikvirk-

somheder. Tilsvarende gælder formanden for bestyrelsen for Danmarks 

Evalueringsinstitut og formanden for UNESCO Nationalkommissionen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Christine Antorini 


